МБОУ ДО КАЛМАНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР

                                                       ПРИКАЗ

03.11.2020г.                                                                                            № 157
Об итогах районного конкурса творческих работ «Радуга профессий-2020»

    С 12.10.2020 по 31.10.2020 года в Калманском районе был проведен конкурс   творческих работ « Радуга профессий-2020».

Организаторы конкурса: МБОУ ДО «Калманский районный детско-юношеский центр».

Цель конкурса:

- актуализация интереса учащихся к миру профессий и
осознанному профессиональному выбору, стимулирование внимания к
востребованным профессиям, в т.ч. рабочим, развитие творческого потенциала школьников.

Участниками Конкурса стали учащиеся  в четырех  возрастных группах:
1 группа – «дошкольники»
2 группа - от 7 до 10 лет;
3 группа - от 11 до 13 лет;

4 группа- от 14 до18 лет.
Номинации конкурса:

- «Рисунок»
- «Эссе».
Тематика работ:
-«История профессии»;
- «Мой выбор - рабочая профессия»;
- «Профессии родного края»;
- «Один день из жизни профессионала»;
-«Профессии будущего»;
-«Самая, самая…профессия»
     В конкурсе приняли участие учащиеся 8 образовательных учреждений района: МБДОУ д /с «Веселый городок», МБОУ Шиловская СОШ, МБОУ «Зимаревская СОШ»,  МБОУ «Калистратихинская СОШ», МБОУ «Калманская СОШ им. Г.А. Ударцева», Кубанский филиал им. Г.В.Черных МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. Ударцева,  МБОУ ДО «Калманский районный детско-юношеский центр», МБОУ «Шадринская СОШ» .

  На конкурс было представлено 76 работ.

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами победителей конкурса:

Победителем в номинации «Эссе».

 Самоделкина Софья МБОУ «Зимаревская СОШ», рук. Башарина Л.Ю.
Вне конкурса:

 Макарова Лидия Михайловна, МБДОУ д /с «Веселый городок»
Возрастная категория «дошкольники»:
1 место – Беспаликова Ульяна, МБДОУ д /с «Веселый городок», рук. Андреева И.А.;

1 место – Козеев Алексей, МБДОУ д /с «Веселый городок», рук. Макарова Л.М.;

2 место – Губина Александра, МБДОУ д /с «Веселый городок»;

2 место – Мардасов Никита, МБДОУ д /с «Веселый городок», рук. Макарова Л.М.;

3 место – Зыкова Агата, МБДОУ д /с «Веселый городок», рук. Аншиц М.И.
Возрастная категория 7-10 лет:

1 место – Аншиц Аделина, МБОУ ДО «Калманский районный детско-юношеский центр», рук. Риб Л.А.;
1 место – Гиматдинов Илья, МБОУ «Шадринская СОШ» рук. Гардт Т.В.;
2 место- Пыхтин Матвей МБОУ «Шадринская СОШ» рук. Гардт Т.В.;
3 место – Самоделкина Софья, МБОУ «Зимаревская СОШ», рук. Башарина Л.Ю.

3 место – Шмаков Данил, МБОУ ДО «Калманский районный детско-юношеский центр», рук. Аншиц С.А.;

3 место – Переверзева Екатерина, МБОУ ДО «Калманский районный детско-юношеский центр», рук. Аншиц С.А.;

Возрастная категория 11-13 лет:

1 место – Исаева Дарья, Кубанский филиал им. Г.В.Черных МБОУ Калманская СОШ им.Г.А.Ударцева, рук. Кушнарева Н.В.;
1 место-Горобец Екатерина, МБОУ «Зимаревская СОШ», рук. Матренина Е.В.;
1 место – Переверзева Ирирна, МБОУ ДО «Калманский районный детско-юношеский центр», рук. Аншиц С.А.;

2 место – Фокеева Милена, МБОУ «Зимаревская СОШ», рук. Матренина Е.В.;
2 место-Михейлис Дарья, МБОУ ДО «Калманский районный детско-юношеский центр», рук. Аншиц С.А.;

2 место – Пудовкина Татьяна, МБОУ «Калманская СОШ им. Г.А.Ударцева», рук. Переверзева И.Ю.
3 место – Сергиенко Анна, Лемясова Анастасия, Кубанский филиал им. Г.В.Черных  МБОУ Калманская СОШ им.Г.А.Ударцева, рук. Кушнарева Н.В.;
[image: image1.jpg]3 mecro — Py6uosa Ounbra, MBOY «Kanmanckas COILL um. I'.A.Y napuesa»,
pyk. [lepesepsesa N.IO.

Bospacmnas kamezopus 14-18 nem:

1 mecto - HoBukxos Janmn, Kybanckuit ¢unuan uM. I'.B.Uepubix MBOY
Kanmanckas COIII  um.I'A. VYapapuesa, pyk.Kymnapesa Hatanes
BanenTuHOBHa;

2 mecro- Jlapbkosa Cobst, MBOY «Kamuctparuxusckas COLL»

3 mecro-Besnenknna Apuna, MBOY «lllunosckas COL», pyk. [Tonrasiesa
M.B.;

Jupexrop JQHOLL